
www.alavis.cz/kazuistiky

ALAVIS HEMAGEL 

Použití Alavis Hemagelu při léčbě hot-spotu u rotvajlera

Nationále: pes, samec, rotvajler, 7 let

Popis případu: 
Majitelé šestiletého rotvajlera opakovaně bojují s hot-spoty. Akutní záněty kůže se vracejí sezón-
ně, a to vždy na jaře a na podzim. Díky anamnestickým údajům se nám podařilo odhalit nejčas-
tější příčinu vzniku, tou jsou drobné oděrky způsobené při hře s jinými psy. Majitelé nechtějí psa 
držet v izolaci, a tak v rizikovém období dochází k opakovaným zánětům kůže.

V tomto případě se nám nejlépe osvědčil následující postup: místo zapařeniny ostříhat holicím 
strojkem, pečlivě omýt dezinfekčním roztokem, osušit a 3x denně potírat ALAVIS Hemagelem. 
Vzhledem k velké bolestivosti a svědivosti je samozřejmě nedílnou součástí terapie zabránit zví-
řeti dále místo zánětu poraňovat. 

Závěr: Prognóza je v tomto případě velice příznivá, při dodržení výše zmíněného postupu 
dochází do deseti dnů k úplnému zhojení.

        MVDr. Petr Chomát
        Veterinární ordinace CH+CH
        Sedlec Prčice


